



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

ที่ 329/2564

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการขยายไหล่ทางพร้อมวางท่อ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ 7 ตำบลสันติสุข

อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ตามที่ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข ดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางพร้อมวางท่อ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ 7 ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 179 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 18 บ่อ พิกัดจุดเริ่มต้น E583987 N2164791 จุดสิ้นสุด E584139 N2164711 ตั้งงบประมาณไว้ 460,000 บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) เบิกจ่ายจาก เงินสะสม หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ปรากฏในด้านบริการ สังคมและชุมชน แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 21 จึงขอแต่งตั้งบุคคลรายชื่อดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการ กำหนดราคากลาง

- นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
- นายวรพงศ์ แสนขัติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
- นายกิตติพงษ์ หมื่นเกียง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

มีหน้าที่ คำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในแต่ละรายการตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือปฏิบัติเพื่อให้ได้มาซึ่งราคากลาง ตามมาตรา 4 แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งถือปฏิบัติตามระเบียบ โดยเคร่งครัด อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการได้

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

(นายวิมล ตาเมืองมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการขยายไหล่ทางพร้อมวางท่อ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ ๗
ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔

เมื่อวันที่ ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ณ ห้องกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ผู้มาประชุม

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| ๑. นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๒. นายวรพงศ์ แสนขัติ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา |
| ๓. นายกิตติพงษ์ หมั่นเกียง | ตำแหน่ง นายช่างโยธา |

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

ผู้เข้าร่วมประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๒๐ น.

เมื่อถึงเวลาประชุม นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทำหน้าที่ประธานในที่ประชุม ได้กล่าวเปิดประชุมและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑

เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ประธานกรรมการ
(นายวิสิทธิ์ สุวรรณ
อาสน์)

- แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยมี นายวรพงศ์ แสนขัติ
ตำแหน่ง นายช่างโยธา และนายกิตติพงษ์ หมั่นเกียง ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น
กรรมการดำเนินการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องการรับรองรายงานการประชุม

- ไม่มี -

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องที่เสนอให้ที่ประชุมพิจารณา

ประธานกรรมการ
(นายวิสิทธิ์ สุวรรณ
อาสน์)

- ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข ที่ ๓๒๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๒
กรกฎาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาจัดจ้างโครงการขยายไหล่ทาง
พร้อมวางท่อ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ ๗ ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย เพื่อ
วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๗๙ ท่อน พร้อมบ่อพัก
จำนวน ๑๘ บ่อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข กำหนดภายในวงเงิน
งบประมาณ ๔๗๐,๕๙๔.๑๗.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยเก้าสิบสี่บาทสามสิบเจ็ด
สตางค์) ขอให้คณะกรรมการดำเนินการตรวจสอบแบบ ประมาณราคา (ปร.๔, ๕)
โครงการดังกล่าวให้ราคาเป็นตามสภาพการณ์ปัจจุบัน และระเบียบกฎหมายที่
เกี่ยวข้องต่อไป โดยมีหลักเกณฑ์พิจารณาดังต่อไปนี้

	- มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ - ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๔๖ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง - ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๔๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง ปรับปรุงรายละเอียดประกอบารถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและค่าเสื่อมราคา
ที่ประชุม	- รับทราบ
นายวรพงศ์ แสนซื่อ	เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาดำเนินการ มีรายละเอียดดังนี้ ๑. รายละเอียดการคำนวณต้นทุนได้คำนวณราคารวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน โดยใช้ค่าวัสดุก่อสร้างตามกระทรวงพาณิชย์ได้เผยแพร่ราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ ๒. แบบสรุปราคากลางงานอาคาร งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ได้คำนวณค่างานต้นทุนกับ Factor F ที่ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เงินจ่ายล่วงหน้าและเงินประกันผลงานหัก ๐% รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ๔๗๐,๕๙๔.๑๗.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยเก้าสิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)
นายกิตติพงษ์ หมื่นเกียง	รายละเอียด สรุปได้ดังนี้ - คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการขยายไหล่ทางพร้อมวางท่อ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ ๗ ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย เพื่อวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๗๙ ท่อน พร้อมบ่อพักจำนวน ๑๘ บ่อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๐,๕๙๔.๑๗.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยเก้าสิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)
มติที่ประชุม	- มีมติเป็นเอกฉันท์ เห็นชอบเห็นควรเสนอายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข เพื่อพิจารณาอนุมัติ
ระเบียบวาระที่ ๔	เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) - ไม่มี -

ประธานกรรมการ - หากคณะกรรมการท่านใดไม่มีข้อเสนอเพิ่มเติม กระผมขอปิดการประชุม
(นายวิสิทธิ์ สุวรรณ (นายอภิคุณกรรมการทุกท่านที่มาประชุมในวันนี้
อาสน์)
เลิกประชุมเวลา ๑๑.๐๐ น.

(ลงชื่อ)  ผู้จัดรายการประชุม
(นายกิตติพงษ์ หมั่นเกี้ยง)

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจรายการประชุม
(นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์)

รายละเอียดการคำนวณต้นทุน

โครงการขยายไหล่ทางพร้อมวางท่อ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ 7 ตำบลสันติสุข อำเภอบ้านจ.เชียงราย
วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 179 ท่อน พร้อมบ่อพักจำนวน 18 บ่อ

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 7 ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย

ตามแบบ

อบต.สันติสุข

พิกัด จุดเริ่มต้น E583987 N2164791 จุดสิ้นสุด E584139 N2164711

ราชการส่วนท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

ประมาณการวันที่

5 สิงหาคม 2564

ระยะเวลาดำเนินการ

90 วัน

ราคาน้ำมันดีเซล

30.00-30.99 บาท/ลิตร

ราคาพาณิชย์ จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย XFn	ราคากลาง
1	งานบ่อพัก	บ่อ	18.00	8,732.05	157,176.97	1.3056	11,400.57	205,210.25
2	งานวางท่อ Ø 0.40 ม.	ท่อน	179.00	688.10	123,169.53	1.3056	898.38	160,810.13
3	งานดินถม(งานดินคันทาง)	ลบ.ม.	100.00	108.68	10,868.00	1.3056	141.89	14,189.26
4	งานทรายรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.95	545.65	4,883.56	1.3795	752.72	6,736.87
5	งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	179.00	332.12	59,449.48	1.3795	458.16	82,010.55
6	งานรอยต่อผิวทางคอนกรีต							
	- รอยต่อตามยาว	ม.		51.97	-	1.3795	71.69	-
	- รอยต่อหดตัวตามขวาง	ม.	18.00	65.93	1,186.74	1.3795	90.95	1,637.10
	- รอยต่อเพื่อการขยายตัว	ม.		76.14	-	1.375	104.69	-
ราคารวม								470,594.17
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง								470,594.17

สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยเก้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอบต.สันติสุข เลขที่ 329/2564 ลงวันที่ 22 ก.ค. 64

(ลงชื่อ) 
(นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) 
(นางสาวพนัษฐกมล บุญสูง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) 
(นายวรพงศ์ แสนขัติ)
นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ) 
(นายวิมล ตาเมืองมูล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

อนุมัติ

(ลงชื่อ) 
(นายกิตติพงษ์ หมื่นเกียง)
นายช่างโยธา

กรรมการ

โครงการขยายไหล่ทางพร้อมวางท่อ บ้านท่าตันเถียง หมู่ที่ 7 ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
วางท่อระบายน้ำ ขนาด $\varnothing$ 0.40 เมตร จำนวน 179 ท่อน พร้อมบ่อพักจำนวน 18 บ่อ

ที่ตั้งโครงการ ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย
ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข
ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ตามแบบ	อบต.สันติสุข
ประมาณการวันที่	5 สิงหาคม 2564
ราคาน้ำมันดีเซล	30.00-30.99 บาท/ลิตร

[illegible]

รายละเอียดการคำนวณต้นทุน

โครงการขยายไหล่ทางพร้อมวางท่อ บ้านท่าด่านเกียง หมู่ที่ 7 ซอย 5 ตำบลสันติสุข อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 179.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 179.00 ตารางเมตร

 ที่ตั้งโครงการ ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย
 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข
 ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

 ตามแบบ อบต.สันติสุข
 ประมาณการวันที่ 5 เดือน สิงหาคม 2564
 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง/ค่าเครื่องจักรกล		รวม	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	รวม	ราคา ต่อหน่วย	รวม		
4	งานรอยต่อผิวทางคอนกรีต								
4.1	- รอยต่อตามยาว								
	คิดจากความยาว 1 ม.								
	เหล็ก RB 15 mm.	กก.	1.578	30.70	48.44	-	-	48.44	
	ค่าหยอดยาง	ม.	1.00			15.15	15.15	15.15	
	แอสฟัลต์ผสมทราย	ม.	1.00	2.36	2.36	-	-	2.36	
	ค่าใช้จ่ายรวม							65.96	
	ค่างานต้นทุน(บาท/เมตร)							65.95	
4.2	- รอยต่อหดตัวตามขวาง								
	คิดจากความยาว 1 ม.								
	เหล็ก RB 15 mm.	กก.	1.578	30.70	48.44	-	-	48.44	
	ค่าหยอดยาง	ม.	1.00		-	15.15	15.15	15.15	
	แอสฟัลต์ผสมทราย	ม.	1.00	2.34	2.34	-	-	2.34	
	ค่าใช้จ่ายรวม							65.93	
	ค่างานต้นทุน(บาท/เมตร)							65.93	
4.3	- รอยต่อเพื่อการขยายตัว								
	คิดจากความยาว 1 ม.								
	เหล็ก RB 15 mm.	กก.	1.578	30.70	48.44	-	-	48.44	
	ค่าหยอดยาง	ม.	1.00		-	15.15	15.15	15.15	
	แอสฟัลต์ผสมทราย	ม.	1.00	7.02	7.02	-	-	7.02	
	ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	0.15	130.00	19.50	-	-	19.50	
	ค่าใช้จ่ายรวม							90.11	
	ค่างานต้นทุน(บาท/เมตร)							90.11	